AKT THEMELIMI
I
SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“RHE” SHPK

Sot, mé daté 17.02.2025, ortaku si mé poshté:

1. Z. Endrit Mertiraj, shtetas shqgiptar, lindur me 24.04.1985, lindur n& Tiranw dhe banues né
Tiranw, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i letérnjoftimit nr.
038033198 dhe nr. personal 150424074T;

Vendosén & hartojné két& Akt Themelimi, me pérmbajtje si mé poshté:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT

Sot, mé daté 17.02.2025, themeluesi Endrit Mertiraj endosi t& krijojé njé shoqéri me emértimin
“RHE” SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shoqéri do € jeté me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK) derisa t& vendoset ndryshe pér shndérrimin
n€ nj& formé tjetér ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i ploté i shogérisé éshté “RHE” shpk.

NENI 4
SELIA

Selia e shoqérisé do t& jeté né adresen: Rruga "Themistokli Gwrmenji", Pallati Ambasador 1, Kati i
12, Tirané, Albania.

Me miratim te organeve té saj, shoqéria mund té& ndryshojé seliné, mund t& hapé degg, filiale, pérfagési
dhe agjenci operative né t€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé apo jashté saj.

NENI 5
KOHEZGIATIA

Kohézgjatja e shoqgérisé éshté e pacaktuar.,

Shoqéria fiton personalitetin juridik n€ datén e regjistrimit n& Qéndrén Kombétare t& Biznesit dhe nga

kjo daté ajo mund t€ fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim te Asambles& sé&
l




Pérgjithshme t& vendoset prishja e shoqérisé ose kur shoqéria mbaron né njé nga ményrat e
parashikuara né ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “RHE” shpk do té keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Ofron: 1. Shitje dhe blerje t&é pasurive té patundshme: Aktiviteti i blerjes, shitjes dhe transferimit
t€ pronave t& patundshme pér qé€llime tregtare, komerciale, industrale dhe banimi, pérfshiré shérbime
pér klientét n¢ lidhje me vlerésimin, negocimin dhe pérgatitien e dokumentacionit ligjor pér
transaksionet e pasurive t& patundshme. 2. Menaxhimi i pasurive té patundshme: Ofrimi i
shérbimeve t& menaxhimit t& pasurive t& patundshme, duke pérfshiré administrimin e pasurive té
patundshme pér llogari € pronaréve, menaxhimin e qirave, dhe sigurimin e shérbimeve t&
mirémbajtjes, si dhe kujdesin pér té gjitha detyrimet administrative dhe financiare qé lidhen me kéto
pasuri. 3. Késhillim dhe shérbime pér pasurité e patundshme: Ofrimi i shérbimeve t& késhillimit
né lidhje me investimet né pasuri té patundshme, pérfshiré analiza té tregut, vlerésimin e pasurive, dhe
asistencé n¢ zhvillimin dhe implementimin e strategjive t& investimeve té pasurive t& patundshme. 4.
Marréveshje dhe negociata pér pasuri t&¢ patundshme: Angazhimi né marréveshje dhe negociata
pér blerjen, shitjen dhe huadhénien e pasurive t¢ patundshme, pérfshiré lidhjen e kontratave pér
zhvillim, qira dhe pérdorim ¢ pronave. 5. Hulumtim dhe studime té tregut t& pasurive té
patundshme: Zhvillimi dhe realizimi i studimeve t& tregut dhe analizave pér sektorin ¢ pasurive t&
patundshme, pérfshiré studime t& kérkesés dhe ofertés, vierésimin e mundésive dhe rrezigeve t&
investimeve n& pasuri t& patundshme. 6. Shérbime té tjera t¢ lidhura me pasurité e patundshme:
Ofrimi i ¢do shérbimi tjetér t& lidhur me pasurité e patundshme qé mund té ndihmojé individét,
kompanité dhe organizatat t& menaxhojné pasurité e tyre né ményré efikase dhe t& suksesshme.

NENI1 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé do té jet& 10.000 (dhjet& mij&) Leké, i zotéruar plotésisht nga ortaku si
mé poshté:

Emri Pergindja % Kuota (pjesé) Vlera e Pjesmarrjes

Endrit Mertiraj 100 % 1 10,000 (Lek)

Ky kapital &shté i ndaré né 1 (njé) kuot e zotéruar nga njé ortak.

Kapitali themeltar do té depozitohet ne njé Banké& né Shqipéri, me njé llogari t& hapur né emér t&
shogérisé né formim e sipér.

NENI 8
ADMINISTRATORI
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Administratori i paré i shogérisé “RHE” shpk do (& jeté:

Administrator i paré i shog@risé do té jet¢ Z. Endrit Mertiraj, shtetas Shqiptar, lindur mé& 24.04.1985
né Tiranw dhe banues né Tiran&, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i
letérnjoftimit nr. 038033 198 dhe nr. personal 150424074T.

Kohézgjatja e mandatit té tij éshté 5 vjet me t€ drejté ripértéritje.

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt themelimi &shté hartuar né 2 (dy) kopje, n& gjuhé&n shqipe, me fuqi t& njéjté ligjore.

Té dhénat tregtare t& detyrueshme si dhe té dhénat e tjera pér shoqgériné e sapokrijuar, gjenden té
detajuara né Statutin e shoqérisé bashkangjitur.

Autorizohet Administratori Z. Endrit Mertiraj pér t& kryer veprimet e regjistrimit prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit.

THEMELUESIT

ENDRIT MERTIRAJ
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